
Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), dne ??. dubna 2013 pod čj. MSMT-….2013-30 změny Studijního 

a zkušebního řádu Masarykovy univerzity. 

 

          .......................................... 

       Mgr. K. Gondková 

         ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

II. 

ZMĚNY  

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU 

MASARYKOVY UNIVERZITY 

 

Článek 1 

Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity se mění takto: 

1. V čl. 13 odstavec 1 zní: 

„(1) Studentovi lze na jeho žádost přerušit studium. Děkan žádosti vyhoví,  

 splnil-li student podmínky pro zápis do následujícího semestru (čl. 12 odst. 1 a 2) a 

úspěšně ukončil alespoň jeden semestr studia nebo 

 je-li období, na něž se žádost vztahuje, částí uznané doby rodičovství studenta (§ 21 

odst. 1 písm. f) zákona). 

V opačném případě rozhodne děkan na základě posouzení odůvodnění žádosti. Rozhodne-

li děkan o žádosti kladně, stanoví současně datum začátku a ukončení přerušení. Děkan 

vyhoví žádosti osoby v uznané době rodičovství o opětovný zápis do studia i v dřívějším 

termínu, než uplyne doba, na kterou bylo toto studium přerušeno. Děkan také může 

stanovit další podmínky pro zápis do semestru bezprostředně následujícího po opětovném 

zápisu do studia.“ 

2. Za článek 42 se vkládá nový článek 42a, který včetně nadpisu a poznámky pod čarou zní: 

„Článek 42a 

Zvláštní ustanovení o studiu osob pečujících o děti 

V souvislosti s péčí o dítě má student nebo studentka právo na prodloužení lhůt pro plnění 

studijních povinností, jakož i pro splnění podmínek pro postup do dalšího semestru, o dobu, 

po kterou by jinak trvalo jejich čerpání mateřské dovolené (viz § 195, 197 a 198 zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů)), a to za podmínky, že v této 

době studium nepřeruší.“ 

 

 

 



Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity 

 2 

Článek 2 

1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity byly schváleny podle 

§ 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), Akademickým senátem Masarykovy univerzity dne 

11. března 2013. 

2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity nabývají platnosti podle 

§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity nabývají účinnosti dnem 

registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

Doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., v. r. 

rektor 


